
                  
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 1424 

 

 del 30/11/2010 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 586 del registro 

Data 26.10.2010 

Oggetto: Impegno di spesa per intervento a favore di anziani ultra 

settantacinquenni non autosufficienti..  

 

ANNO 2010 

L’anno duemiladieci, il giorno ventisei del mese di novembre alle ore 9,30, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e 

di seguito riportata: 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso: 

 

   che con D.D.G. n. 881 del 30.04.2010 pubblicato sulla G.U.R.S. n.22 del 07.05.2010 supplemento 

ordinario n. 2, “Avviso Pubblico”, sono state impartite le direttive per l'attuazione di un intervento 

economico, in forma di Buono di Servizio (Voucher), finalizzato alla permanenza o ritorno in 

famiglia di anziani non autosufficienti che hanno compiuto settantacinque anni; 

 

   che come prescritto nel D.D.G. sopra citato questo Ufficio ha provveduto a trasmettere 

all'Assessorato Regionale Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro – Dipartimento Famiglia e Politiche 

Sociali, l'elenco dei soggetti ammessi all'intervento; 

 

   che il predetto Assessorato, con circolare Prot. n. 44991 del 21.10.2010, comunica che con 

D.D.G. n. 1957 del 20.09.2010 pubblicato sul sito internet http://www.regione.sicilia.it/famiglia/ , è 

stato reso esecutivo l'intervento economico di che trattasi ripartendo le somme assegnate come 

indicate negli allegati A) e B) sotto specificati che fanno parte integrante del Decreto: 

 

 nell'Allegato A è indicato l'importo di € 48.950,21 assegnato al Comune di Palma di 

Montechiaro da destinare, nella misura di € 1.288,16 , a ciascun nucleo familiare; 

 nell'Allegato B è indicato l'importo di € 380,00 che il Comune potrà utilizzare per le spese 

di gestione inerenti all'intervento, nella misura di € 10,00 per ciascuna pratica istruita; 

            

   Vista la nota n. 2573 del 05.11.2010 pervenuta al Protocollo Generale al n. 22459 il 10.11.2010 

dal Banco di Sicilia S.P.A. UniCredit Group Ufficio di Cassa Regionale di Agrigento, con la quale , 

a fronte della estinzione del mandato n. 22 Capitolo 183759 emesso dall'Assessorato Regionale 

Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro, ha costituito il sottoconto n. 905 di € 49.330,21, di cui all'unito 

attestato MOD SO T.U , in favore del Comune di Palma di Montechiaro per l'intervento in favore di 

anziani; 

 

Ritenuto di dovere erogare il servizio di che trattasi ai soggetti aventi diritto; 

 

PROPONE  

 

   Per i motivi in premessa: 

 

   di accertare l'entrata di € 49.330,21 sul Capitolo 10490 ”Rimborso spese per servizi per conto di 

terzi”  accertamento n. 7333; 

 

   di impegnare la somma di € 49.330,21 sul Capitolo 11250 “Servizi per conto di terzi”  - 

IMPEGNO n. 28164; 

 

Di emettere mandato a favore del Comune di Palma di Montechiaro per € 380,00 sull'impegno n. 

28164. 

       

Data _________      Il Responsabile del Procedimento 

         F.to Filomena Balistreri 

 

http://www.regione.sicilia.it/famiglia/


Ritenutala meritevole di accoglimento; 

 

DETERMINA 

 

 

   Per i motivi in premessa: 

 

   di accertare l'entrata di € 49.330,21 sul Capitolo 10490 ”Rimborso spese per servizi per conto di 

terzi”  accertamento n. 7333; 

 

   di impegnare la somma di € 49.330,21 sul Capitolo 11250 “Servizi per conto di terzi”  - 

IMPEGNO n. 28164; 

 

Di emettere mandato a favore del Comune di Palma di Montechiaro per € 380,00 sull'impegno n. 

28164. 

        

Data _________      

 

       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali   

        F.to Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

   Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 

4° comma art. 151 D.L..vo 267/2000.   

 

Data ______________     

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to Dott. Rosario Zarbo   



 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 02/12/2010    Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


